## 長崎県総合型地域スポーツクラブ

# 連絡協議会ロゴマークの使用に関する取扱い

### (1)ロゴマーク制定方針

長崎県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会の取組の一環として、シンボルマークを制定し、県内の総合型 地域スポーツクラブの取組を県内外に印象づけ、認知度向上を図ります。

#### (2)ロゴマークのデザインの意図

「N」…長崎県の青色をイメージ

「S」…「N」と「C」を強調しやすいように、黒色に設定

「C」…明るい・活発を意味し、長崎県の総合型クラブを楽しく活発に盛り上げる意味

「○」…総合型地域スポーツクラブの特色である「多種目」「多世代」「多志向」の意味 かつ県内クラブの特性があることを意味する



#### (3)標章の取り扱いについて

- ①ロゴマーク名称は「長崎県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会ロゴマーク」とする。
- ②次の場合は、ロゴマークを使用することができる。

\*加盟クラブが使用する場合

\*長崎県内の地方公共団体(教育委員会を含む)が総合型地域スポーツクラブ関連取組の目的で使用する場合 \*報道機関が報道及び広報の目的で使用する場合

- ③ロゴマークは、原則として拡大・縮小のみで使用すること。
- ④ロゴマークの色の変更や変形・回転・加工・分解しての使用、縦横比率の変更による使用はしないこと。
- ⑤サービス名や企業・商品と組み合わせ使用することはできない。
- ⑥法令や公序良俗に反するような方法で使用することはできない。
- ⑦その他、本協議会の趣旨に反するような方法で使用することはできない。

### (4)使用方法

長崎県総合型地域 SC 連絡協議会メールおよび公式 LINE、Instagram に連絡すること。

≪申請内容≫

\*団体·所属名

\*氏名

\*どのような活動に使用するのか(簡潔に)